
Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

(:Éíslo smlouvy příkazce: 19/2021

Císlo vz; P21V10000292

Příkazní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576, 725 26 Ostrava — Krásné Pole

IČ: 00845451

DIČ: CZ0084545 / je plátcem DPH

Zastoupen: starostou městského obvodu — Ing. Tomáš Výtisk

Fakturační údaje:

Statutární město Ostrava

Prokšovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

Příjemce:

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava —Krásné Pole

(dále jen příkazce)

A

Pavel Volek

se sídlem: _Stěbořice, 747 51

zastoupena:

zapsána v živnostenském rejstříku vedeném pod sp. Zn. 21637/201 l/ZIVN

IČ: 88112799

DIČ:_

peněžní ustav:

č. účtu:

e—mail:   
(dále jen příkazník)

2. Základní ustanovení

2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku

„Technický dozor ke stavbě „Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou

specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku VZS

v Krásném Poli“ ě. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.

1/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje V článku 1. této Smlouvy a taktéž oprávnění k

podnikání příkazníka jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení druhé

straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu

oprávněny.

3. Předmět smlouvy

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Příkazník se touto smlouvou zavazuje obstarat záležitost příkazce spočívající v

provedení dále uvedených činností příkazníkem, které budou vykonávány pro příkazce

jeho jménem, na jeho účet a za odměnu.

V souladu s podmínkami této smlouvy zajistí příkazník pro příkazce provádění

Technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“), a to za provozu, podle platných

právních předpisů při stavební akci „Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou

specializovaných tříd a rekonstrukci třídy pro polytechnickou výuku v ZŠ V Krásném

Poli“ č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_O66/0010833. Technický dozor a kontrola vedení staveb

budou probíhat podle schválené projektové dokumentace vypracované společnosti

„ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava — Slezská Ostrava, IČ: 28608909

Technic ' dozor stavebníka bude za říkazníka na stavbách vykonávat osobně.

(pozn. bude doplněno účastníkem —

jméno, příjmení, kontaktní e-mailu a telefonní číslo), který je autorizován podle

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších

předpisů, ve stupni autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby (dále jen

„autorizace“). Změna osoby technického dozoru stavebníka uvedeného V tomto

odstavci je možná pouze na základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, jehož přílohou

musí být doložen doklad o autorizaci nově určené osoby za příkazníka vykonávající

technický dozor stavebníka.

Osobou oprávněnou k převzetí a schválení Závěrečné zprávy za příkazce 'e: In . Tomáš

Výtisk, starosta městského obvodu Krásné Pole,*

_Schválení případně vrácení zprávy

kdopracování/přepracování bude učiněno ze strany příkazce nejpozději do 7

pracovních dní od jej ího převzetí.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto

smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Čas plnění

4.1.

4.2.

Zahájení výkonu činnosti příkazníka dle čl. 3 této smlouvy je do 5 dnů ode dne vyzvání

příkazcem. Výzva bude uskutečněna prostřednictvím mailové korespondence

adresované na kontaktní osobu příkazníka uvedenou v čl. 1 této smlouvy. Tato osoba

má povinnost potvrdit přijetí výzvy k zahájení výkonu činnosti a to do 3 pracovnich dni.

Potvrzení přijetí proběhne na email, zněhož byla výzva odeslána. Předpokládané

zahájení výstavby je 6/2021, dle ukončení zadávacího řízení na zhotovitele stavby.

Předpokládaný časový rozsah realizace stavby je do 12/2021.

Cinnost příkazníka dle této smlouvy se považuje za ukončenou dnem úplného

dokončení realizace staveb ajejich předání bez vad a nedodělků a splnění všech činností

uvedených V příloze č. 1 této smlouvy.

2/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

5. Místo plnění

5.1. Místem výkonu příkazníka je Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Krásné Pole,

Družební 336, příspěvková organizace, sídlo Družební 336, 725 26 Ostrava—Krásné

Pole.

6. Cena a platebni podminky

 

 

6.1. Celková cena za předmět smlouvy dle čl. 3 této smlouvy byla dohodou smluvních stran

stanovena ve výši:

Popis akce bez DPH DPH včetně DPH

TDI - Zajištění bezbariérovosti, 108.000,- 22.680,- 130.680,-

přístavba dvou specializovaných

tříd a rekonstrukci třídy pro

polytechnickou výuku V ZŠ V

Krásném Poli
 

 Cena celkem v Kč

108.000,- 22.680,- 130.680,-

     

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Rozpis celkové ceny za předmět smlouvy je součástí Přílohy č. 1 (Nabídkový list) této

smlouvy.

Sjednaná cena za předmět smlouvy je konečná a je možné ji překročit pouze pokud V

průběhu platnosti smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH podle zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty a dále z důvodů uvedených V bodu 6.3. této smlouvy.

Příkazník prohlašuje, že cena za předmět smlouvy obsahuje jeho veškeré nutné náklady

spojené s řádným a včasným splněním závazků dle této smlouvy.

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi cenu za skutečnou dobu výkonu činnosti

příkazníka podle této smlouvy V závislosti na skutečném termínu provedení stavby.

V případě prodloužení provedení stavby déle než je předpokládáno (tj. do 12/2021) se

výše celkové odměny dle této smlouvy nemění, pokud bude prodloužení maximálně 0

2 měsíce. V případě delšího prodloužení provedení stavby se smluvní strany dohodnou

formou písemného dodatku na navýšení odměny příkazníka ve výši odpovídající 1/6

celkové částky dle bodu 6.1. této smlouvy připadající na každý takovýto měsíc

prodloužení.

Smluvní strany se dohodly, že po dosažení úrovně 50 % prostavěnosti stavby bude

příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 50 % z odměny dle bodu 6.1 této

smlouvy.

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na aktuální cenu stavby (tj.

cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo ve znění případných dodatků) a bude

příkazníkem doloženo formou aktuální rekapitulace fakturace zhotovitele prokazující

dosažení úrovně procenta prostavěnosti stavby. Zbývající čast odměny dle bodu 6.1 této

smlouvy bude vyúčtována konečnou fakturou po ukončení výkonu inženýrské činnosti

3/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

tedy až po uvedení stavby do trvalého provozu nebo vydáním kolaudačního souhlasu a

odstraněním vad a nedodělků díla.

Platba bude uskutečněna dle bodu 6.4. a 6.5. na základě faktury vystavené příkazníkem

se splatností do 30 dnů ode dne jejich doručení příkazci. Daňový doklad (faktura) bude

obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad (faktura) nesplňující předepsané

náležitosti bude příkazníkovi vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravě,

lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného

daňového dokladu (faktury). K faktuře bude přiložen odsouhlasený rozsah činností

příkazníka.

Příkazník je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu

_nebo osobně na podatelně Úřadu městského obvodu

Krásné Pole

Povinnost příkazce uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet

příkazníka.

Příkazník přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“).

Příkazce neposkytne příkazníkovi Žádnou zálohu.

7. Povinnosti smluvních stran

7.1.

7.2.

7.3.

Příkazník je povinen postupovat při výkonu smluvené činnosti pro příkazce podle §

2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Příkazník je povinen při výkonu své činnosti respektovat a dbát pokynů předaných mu

příkazcem, případně jej upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly

mít za následek vznik škody. Je rovněž povinen upozornit příkazce, že zjistil okolnosti,

které by dle jeho názoru měly vést ke změně pokynů příkazce. V případě, že příkazce i

přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu

takto vzniklou.

Příkazník je povinen průběžně a pravidelně kontrolovat povinnosti zhotovitele stavby a

předkládat příkazci písemné návrhy na případné sankční postihy zhotovitele, dle

uzavřených smluv a upozorňovat příkazce na nutnost zajistit včasné uzavření dodatků

ke smlouvě příkazcem. Příkazník je oprávněn písemně navrhovat příkazci změny

věcného rozsahu stavby oproti pravomocným správním rozhodnutím včetně schválené

projektové dokumentace, termíny realizace, či navrhovat vícepráce zvyšující náklady

stavby, přičemž vždy musí být respektováno stanovisko autorského dozoru. V takovém

návrhu musí příkazník uvést podrobný rozbor příčin, vedoucích ke změnám a k

navrhovanému zvýšení celkových nákladů, včetně zdůvodnění, proč nebylo navrhované

řešení možné zahrnout do projektu, příkazník musí návrh doplnit také o stanovisko

autorského dozoru. Bez souhlasu autorského dozoru nemůže být nikterak zasahováno

do projektové dokumentace. Návrh je příkazník povinen doručit příkazci nejpozději 2

týdny přede dnem uvažované změny, v odůvodněných případech může být tato lhůta

kratší.

4/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

Příkazník je povinen provádět činnosti V rámci plnění předmětu této smlouvy včas,

řádně a informovat příkazce o stavu obstarávaných záležitostí a vyžadovat jeho pokyny

V případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé.

Příkazník je povinen nejméně 1X za kalendářní měsíc projednat konkrétní náplň své

činnosti se zástupcem příkazce.

Příkazník je povinen lx za kalendářní měsíc, vždy do 10. kalendářního dne V měsíci,

předat příkazci písemnou zprávu se zhodnocením prací provedených na stavbě za

uplynulý kalendářní měsíc a činnosti příkazníka (dále jen „Zpráva“). Příkazník je

povinen ve zprávě upozornit na případná rizika, která mohou nastat při realizaci stavby.

Na Žádost příkazce jé příkazník povinen předat příkazci výkaz hodin pracovních

činností. Každá zpráva bude obsahovat prohlášení, ze kterého bude zřejmé, V jakém

stavu je plnění závazků zhotovitele stavby vzhledem k schválenému harmonogramu, V

případě zpoždění prací bude prohlášení obsahovat specifikaci opožděných prací včetně

zdůvodnění zpoždění a přijatá opatření k odstranění zpoždění oproti stanovenému

termínu, kdy bude toto zpoždění odstraněno nebo návrh úpravy harmonogramu. V

případě zpoždění oproti schválenému harmonogramu, je příkazník povinen písemně

vyzvat zhotovitele stavby neprodleně k návrhu opatření na odstranění zpoždění a dohlíží

následně na jejich realizaci. První zpráva bude obsahovat zhodnocení předložené

projektové dokumentace a dalších relevantních podkladů stavby a upozornění příkazce

na případná rizika V realizaci stavby. Poslední, závěrečnou zprávu vypracuje příkazník

na závěr své činnosti, provede V ní zhodnocení průběhu celé akce a je nezbytnou

podmínkou k proplacení poslední faktury.

Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci (podkladové

materiály, projekty, stavby, objekty apod.), které za něho převzal při výkonu své

činnosti, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jejich převzetí, pokud se smluvní

strany písemně nedohodnou V jednotlivém případě jinak.

Příkazník vyzve příkazce k účasti na všech důležitých jednání a vyžádá si jeho

stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím (např. při změnách a nesrovnalostech V

projektech, projednávání více a méně prací).

Před uzavřením dodatku smlouvy se zhotovitelem stavby, případně smlouvy samotné,

je příkazník povinen zkontrolovat na pokyn příkazce tento dodatek, případně smlouvu

samotnou, včetně jej ích příloh, z hlediska věcné správnosti.

Příkazník provede činnosti dle čl. 3. odst. 3.2. této smlouvy osobně. Svěří—li provedení

činností jinému, odpovídá, jako by činnost prováděl sám.

Příkazce je povinen předat příkazníkovi bez zbytečného odkladu věci a informace, které

příkazník potřebuje k plnění svých povinností, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je

má obstarat příkazník.

Příkazce je povinen předat příkazníkovi tyto doklady:

o speciální plnou moc pro příkazníka V případě, že to bude pro zajištění řádného

plnění dle této smlouvy V konkrétním případě nezbytné

. projektovou dokumentaci ke stavbě

. vyjádření dotčených úřadů a organizací souvisejících s předmětem plnění této

smlouvy

0 kopie smluvních ujednání se zhotovitelem stavby a všech dodatků SOD.

8. Odpovědnost příkazníka

5/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

8.1.

8.2.

Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k výkonu inženýrské

činnosti a na věcech převzatých při výkonu činnosti od třetích osob. Dále pak odpovídá

za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu této smlouvy V rozsahu stanoveném

příslušnými platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a dále touto

smlouvou.

Příkazník prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při

výkonu své činnosti a činnosti jím pověřených osob ve výši 10 mil. Kč pro jednu

pojistnou událost, u společnosti ČSOB pojišťovny, číslo pojistné smlouvy 805978061 1.

Příkazník je povinen udržovat tuto pojistnou smlouvu po celou dobu platnosti a

účinnosti této smlouvy. Pojistnou smlouvu a certifikát dokládající účinnost pojistné

smlouvy, je příkazník povinen kdykoliv během účinnosti této smlouvy na požádání

předložit příkazci k nahlédnutí, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne, V němž

jej o to příkazce požádal.

9. Smluvní pokuty

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

Za každé jednotlivé porušení smluvních povinností uvedených V příloze č. 1 této

smlouvy ze strany příkazníka je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve

výši 1000 Kč za každý zjištěný případ.

Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a V jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

10. Výpověď smlouvy

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

Příkazce může tuto smlouvu bez uvedení důvodu ukončit písemnou výpovědí

doručenou příkazníkovi. Není—li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověd“ nabude

účinnosti dnem jejího doručení příkazníkovi. Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde o

náhradu škody, se nepoužije V případě výpovědi ze strany příkazce z důvodu porušení

povinnosti příkazníka podle této smlouvy.

Příkazník může smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci,

V němž byla výpověd“ doručena příkazci.

Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se

zavázal. Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla příkazci škoda, je příkazník

povinen jej písemně upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže

tato opatření příkazce nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby

je učinil sám, je příkazník k tomu povinen.

Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy anebo jen částečně odstoupit od smlouvy

především V případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele finančních prostředků

příkazci, nebo příkazce nebude disponovat dostatečnými finančními prostředky, nebo

že výdaje, které by příkazci na základě smlouvy měly vzniknout, budou kontrolním

subjektem, označeny za nezpůsobilé. V takovém případě příkazník nebude uplatňovat

6/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

nárok na náhradu škody a případné prodlení s placením daňových dokladů z tohoto

důvodu.

11. Vyšší moc

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění

smluvních závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo V důsledku okolnosti vyšší moci.

Za okolnost vyšší moci se pokládají trvale nebo dočasné mimořádné nepředvídatelné a

nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany. Za okolnost vyšší

moci dále smluvní strany výslovně označují omezení způsobená krizovými opatřeními

přijatými po podpisu této smlouvy orgány veřejné moci z důvodu výskytu koronaviru

SARS CoV-2 na území České republiky, která příslušné smluvní straně brání v plnění

této smlouvy.

Jestliže nesplnění povinnosti ze smlouvy je způsobeno třetí osobou, kterou strana

pověřila plněním celého smluvního závazku nebo jeho části, je vyloučena její

odpovědnost pouze v případě, že

a) smluvní strana není odpovědná podle předchozího odstávce, a zároveň

b) osoba, kterou strana pověřila splněním povinnosti, by nebyla odpovědná, kdyby se

ustanovení předchozího odstávce vztahovalo na ni.

Nastánou—li výše v odst. 9.1. uvedené okolnosti, je ta smluvní strana, které okolnost

vyšší moci brání ve splnění smluvních závazků nebo jejich části, povinná oznámit druhé

straně překážku a její důsledky pro plnění smluvních povinností. Jestliže druhá strana

neobdrží oznámení v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 dnů, poté, co se strana,

která neplní povinnost, dozvěděla nebo měla dozvědět o existenci okolnosti vyšší moci,

je tato strana povinna hradit škodu tím vzniklou.

Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou

prokazatelně trvá okolnost vyšší moci bránící V plnění těchto povinností.

Jestliže důsledky vyplývající z okolnosti vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři

měsíce, může kterákoliv ze Smluvních stran od Smlouvy odstoupit stím, že se nároky

Smluvních stran vyrovnají tak, aby žádné ze Smluvních stran nevzniklo bezdůvodné

obohacení.

Ustanovení tohoto článku nemájí vliv na povinnost smluvních stran postupovat

s předběžnou opatrností a implementovat systém řízení kontinuity podnikání nebo

podobný systém, jehož cílem je předejít dopadům okolností vyšší moci na plnění jejich

povinností dle této smlouvy.

12. Ostatní ujednání

12.1.

12.2.

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), se

použije i v případě okolností způsobených krizovými opatřeními přijatými po podpisu

této smlouvy orgány veřejné moci z důvodu výskytu koronaviru SARS CoV—2 na území

České republiky.

Smluvní strany se dohodly, že pokud soud na návrh některé ze stran nerozhodne o

změně závazku ze smlouvy nebo o zrušení závazku podle § 1766 odst. 1 občanského

zákoníku z důvodu, že okolnosti způsobené krizovými opatřeními přijatými po podpisu

této smlouvy orgány veřejné moci z důvodu výskytu koronaviru SARS CoV—2 na území

7/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

12.10.

12.11.

12.12.

České republiky nepovažuje za podstatnou změnu okolností, je kterákoliv ze smluvních

stran oprávněna požádat o řešení změny smlouvy za účasti nezávislé třetí osoby, na

které se obě strany shodnou a která podporuje komunikaci a dosažení dohody mezi

smluvními stranami tak, aby bylo dosaženo rovnováhy práv a povinností smluvních

stran.

Příkazce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen

“zákon o registru smluv“). Příkazník bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato

smlouva včetně všech jejich změn a dodatků podléhá uveřejnění V Registru smluv

(informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Příkazce se

zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.

Příkazce zveřejní smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků dle odstavce 12.3. tohoto

článku V plném znění. V případě, že smlouva nebo dodatek obsahuje utajované

informace, obchodní tajemství dle §504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva

duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle

předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“),

je příkazník povinen nejpozději V den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit příkazci,

tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto

části smlouvy (chráněné informace) pak příkazcem nebudou uveřejněny. V opačném

případě je příkazník seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy V plném znění dle

citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva

neobsahuje ani jiné chráněné informace apříkazník s jejím zveřejněním výslovně

souhlasí.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nejdříve dnem

uveřejnění smlouvy V Registru smluv. O této skutečnosti příkazce příkazníka uvědomí.

Příkazník je dle ustanovení § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě, V platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly.

Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem

a předpisy souvisejícími.

Příkazník prohlašuje, že není V právním či jiném vztahu či propojení ke zhotoviteli

stavby, a to s ohledem na charakter a účel předmět výkonu činnosti dle této smlouvy.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních

stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení, pokud je uzavřena V listinné podobě.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Příkazník se zavazuje, že na fakturu uvede vždy takové bankovní spojení, které bude

do tuzemské banky, a které bude mít V době vystavení a splatnosti faktury zveřejněno

finančním úřadem na internetu, tak, jak to vyžaduje zákon č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), aby se

příkazce nedostal do pozice ručitele za odvod DPH za příkazníka z důvodu platby

na nezveřejněný či na zahraniční bankovní účet.

Pokud se příkazník do data splatnosti faktury stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve

smyslu ustanoven § 106a zákona o DPH a příkazce se tak dostane do pozice, kdy dle

8/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.



Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

12.13.

12.14.

12.15.

12.16.

12.17.

Přílohy:

zákona o DPH ručí za odvod DPH ze strany příkazníka, je příkazník povinen o této

skutečnosti příkazce bezodkladně informovat.

Pokud se příkazce dostane do pozice, kdy ze zákona ručí za odvod DPH za příkazníka,

je příkazce oprávněn uhradit příkazníkovi hodnotu faktury pouze ve výši bez DPH a

DPH odvést na účet místně příslušného finančního úřadu příkazníka a příkazník s tímto

postupem souhlasí. Dále V případě, že nastanou skutečnosti uvedene V bodě 12.13.

tohoto článku, má příkazce také právo pozastavit platbu celé částky závazku, a to do

doby, než mu příkazník sdělí číslo takového bankovního účtu, který je veden v české

bance a je zveřejněn finančním úřadem. Závazek se tím V obou případech považuje

za splněný řádně a včas a příkazce se nedostává do prodlení s úhradou. příkazník pro

tento případ prohlašuje, že jeho místně příslušným finančním úřadem pro DPH je

Finanční úřad Opava a že v případě změny místně příslušného finančního úřadu bude

příkazce o této skutečnosti neprodleně informovat, jinak příkazník ponese případné

náklady plynoucí ze skutečnosti, že částka DPH nebyla včas poukázána správnému

finančnímu úřadu.

Ustanovení 12.12. až 12.14. se týkají příkazníka, kterému je přiděleno české DIČ.

Příkazník je povinen příkazci uhradit veškerou škodu, která mu vznikne nedodržením

povinností uvedenych výše V tomto článku, a navíc je příkazce oprávněn odstoupit od

této smlouvy. Odstoupení se stává účinným dnem jeho doručení příkazníkovi.

Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že

smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji podepisují.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada

města usnesením č. 0866/RM1822/61 ze dne 02.06. 2021

Příloha č. 1 — Nabídkový list

Zapříkazce dne Zapříkazníkadne

Ing. Tomáš Výtisk

Starosta městského obvodu Krásné Pole _

9/9 Smlouva — TDI — Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou

výuku v ZS v Krásném Poli, č. CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010833.


